
1 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 67/2023 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany  

Objednatel: 

Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace  
Pivovarská 28, 440 01 Louny 
Zastoupený:  PhDr. Jiřím Matyášem, ředitelem 
IČ:  00360716      DIČ:  CZ00360716 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Louny 
Bankovní účet č.:  1020786359/0800 
 (dále jen “objednatel”) 
 

a 
 

Zhotovitel: 

Michal Jakubec  
Výškovice 34, Bílovec 743 01 
IČ: 47828587 DIČ: CZ 6405051631   
Není plátce DPH 
Bankovní účet č.: xxxxxxxxx 
(dále jen “zhotovitel”) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
 

smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

  
 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje odborně ve sjednané době na své nebezpečí provést a 

objednavateli dodat:  
 

Soubor 23 kusů preparátů zvířat (20 ptáků, 3 savci) nasbíraných v letech 2017-
2022 v oblasti Lounska  
 
Postup preparace je uveden v Příloze 1. 
Seznam druhů zvířat k preparaci je uveden v Příloze 2. 

           
 (dále jen “dílo”) 

 
 
 



2 
 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno 
objednateli bez vad a nedodělků ve výše stanoveném termínu. 

 
 
 

III. Cena díla a způsob úhrady 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí částku ve výši xxxxxx,- Kč 

(slovy: xxxxxxxx korun českých) a bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený 

v záhlaví této smlouvy nejpozději do 14 dnů od převzetí díla na základě faktury 
vystavené zhotovitelem a jím předané při předání díla.  

2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související se zhotovením díla.  

 

III. Doba trvání smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno do 15.11. 2023.  
 

 

IV. Místo plnění 
 

      1.  Místem plnění této smlouvy je preparátorská dílna zhotovitele, na adrese: Výškovice 
34, Bílovec 743 01 
 
 
 

V. Předání a převzetí díla 
 

1. Předání a převzetí díla proběhne v prostorách zhotovitele (Výškovice 34, Bílovec 
743 01) a bude smluvními stranami písemně potvrzeno. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese 
zhotovitel.  

4. Při předání díla bude zhotovitele zastupovat: Michal Jakubec, objednatele bude 

zastupovat: xxxxxxxx. 

 

VI.  Záruky a odpovědnost za vady a škodu 
 

1. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady 
zjištěné po předání, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností (zejména 
použitím nevhodného technologického postupu), odpovídá po celou dobu záruky, tj. 
24 měsíců. 

 



3 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel 
právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí díla. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění do 

deseti dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v 
nejkratší možné době. 
 

 

VII. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli ukončení díla, nebo jeho části a domluvit s 
ním termín jeho převzetí. 

2. Objednatel je povinen stanovit termín převzetí díla nejpozději do 14 kalendářních dnů 
od výzvy zhotovitele.  

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 
přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

V Lounech  dne                                                                          V Výškovicích  dne  
 

 

 

................................................                                                                             ................................................ 
        podpis objednatele                                                                                                 podpis  zhotovitele 

   

 

 

  



4 
 

Příloha 1. 

 

Preparátorský postup pro soubor kadáverů ptáků a savců nasbíraných v oblasti 

Lounska 

 

Soubor uhynulých zvířat - kadáverů z oblasti Lounska nashromážděný během dvou 

posledních let se jeví jako vhodný k preparaci. Ve většině případů se jedná o čerstvé 

kadávery tj. zvířata uhynulá nedlouho před jejich nalezením a umístěním do mrazícího boxu.  

Kadáverům budou proměřeny tělesné proporce k optimální přípravě preparačního materiálu. 

Následně z nich bude stažena kůže s peřím popř. srstí. Pak dojde k předběžnému vyčištění 

a odmaštění srsti a peří. Dle proporcí kadáveru bude vytvořeno umělé tělo coby vnitřní 

kostra dermoplastického preparátu. Budou připraveny dráty o rozměru na míru pro vyztužení 

končetin popř. křídel. Předem také dojde k výrobě a přípravě vhodných podstavců. Poté 

dojde v případě savců k vyčinění kůže. Povrch stažené kůže s peřím nebo srstí se následně 

trvale ošetří proti škůdcům (moli, kožojedi apod.) prostředkem Eulan. Připravené dráty se 

poté upevní do budoucích končetin preparátu. Svalovina kadáveru se u preparátu ptáka 

nahradí vatou, v případě savce se vytvoří polyuretanový model nebo se použije dřevitá vlna. 

Po výsledném upevnění drátů uvnitř budoucího preparátu se zašije kůže v místě řezu během 

stažení kadáveru. 

V této fázi se preparát natvaruje na podstavci do výsledné pozice. Rovněž dojde ke vsazení 

skleněných očí. Potom je povrch preparátu pomocí kartonu a špendlíků nabandážován do 

finální pozice. Po tomto nabandážování se povrch celého preparátu zkontroluje, aby nikde 

před výsledným vysušením nedošlo k nakrabacení kůže. U savců dojde k modelaci nosu a 

okolí očí z modelářské hlíny. Po dokonalém vysušení celého zvířete se barvami dotónují 

části, které v průběhu vysychání ztratily původní barvu, a u takto barvených ploch dojde 

k jejich zakonzervování lakem. 

  



5 
 

Příloha 2. 

1. Sova pálená (Tyto alba), 1ks, 1. 6. 2022 

2. Rorýs obecný (Apus apus) - v letové pozici, 1ks, 30. 6. 2022 

3. Káně lesní (Buteo buteo) - v letové pozici, 1ks, 5. 10. 2021 

4. Strakapoud velký (Dendrocopos major), 1ks, 27. 6. 2022 

5. Sýkora koňadra (Parus major), 1ks, 14. 10. 2021 

6. Budníček větší (Phylloscopus trochilus), 1ks, 30. 4. 2022 

7. Budníček menší (Phylloscopus collybita), 1ks, 30. 4. 2022 

8. Hýl obecný (Pyrrhula pyrrhula), 1ks, 12. 6. 2021 

9. Rehek domácí (Phoenicurus ochruros), 1ks, 12. 8. 2019 

10. Holub hřivnáč (Columba palumbus), 1ks, 15. 6. 2021 

11. Hrdlička zahradní (Streptopelia decaocto), 1ks, 1. 6. 2020 

12. Kuna lesní (Martes martes), 1ks, 5. 10. 2022 

13. Káně lesní (Buteo buteo) - sedící, 1ks, 23. 9. 2021 

14. Rorýs obecný (Apus apus) - v letové pozici 

15. Jiřička obecná (Delichon urbicum) - v letové pozici, 1ks, 17. 6. 2019 

16. Ježek západní (Erinaceus europaeus), 1ks, 18. 6. 2021 

17. Kos černý (Turdus merula), 1ks, 22. 3. 2021 

18. Zajíc polní (Lepus europaeus), 1ks, 24. 3. 2021 

19. Holub hřivnáč (Columba palumbus) - mladý pták, 1ks, 30. 7. 2022 

20. Dlask tlustozobý (Coccothraustes coccothraustes), 1ks 

21. Konipas luční (Motacilla flava), 1ks 

22. Strnad obecný (Emberiza citrinella), 1ks 

23. Střízlík obecný (Troglodytes troglodytes), 1 ks, 31. 3. 2017 

 


